
Protokół nr 6/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy 

przeprowadzonego  w dniu 25.11.2024 r. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie quorum 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Masłów za rok szkolny 

2023/2024 

6. Projekt uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/330/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 27 kwietnia 

2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród 

i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

b) w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Masłów  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 – 2031 

7. Zakończenie obrad 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 Rady Gminy 

Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 roku poz. 3838) 

w dniu 25 listopada 2024 roku o godzinie 15:00 w budynku Urzędu Gminy w Masłowie, odbyło się 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury. Pomocy Społecznej i Promocji Gminy. Wspólnemu 

posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Posiedzenie Komisji 

Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, przewodniczył Przewodniczący Komisji 

Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i Promocji Gminy – Mateusz Durlik. Obecni byli członkowie 

Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy wg. załączonej listy obecności. 

W obradach Komisji uczestniczyli: Wójt Gminy – T. Lato, Wicewójt Gminy – M. Dolezińska- 



Włodarczyk, Skarbnik Gminy – R. Szechnicki, Sekretarz Gminy – Z. Zagdański, Kierownik 

Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – D. Korczyński, Kierownik referatu Promocji 

i Rozwoju Gminy Masłów – A. Borycka, Kierownik Centrum Usług Wspólnych – A. Kowalczyk, 

Wicedyrektor Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” – M. Biskupska. 

Ad. 2. 

Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 radnych – z 5 osobowego składu Komisji, co jest podstawą do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów przyjęła 

porządek obrad w głosowaniu 4 „za” 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie treści 

zawartych w protokole. 

Komisja w głosowaniu  5 „za”, przyjęła protokół nr 5/2024 poprzedniej Komisji Oświaty, 

Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów z dnia 28 października 2024 r. 

Ad.5 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Masłów za rok szkolny 2023/2024 

przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych – A. Kowalczyk.  

Radny W. Haba zadał pytanie odnośnie środków jakie są wypłacane nauczycielom w ramach karty 

nauczyciela, które są wypłacane dla nauczycieli mianowanych i dyplomowanych, czy jest jakaś 

szansa żeby te środki wykorzystać na zajęcia świetlicowe w szkołach. Czy mamy jakieś rozeznanie 

wcześniej jakie to są środki. Wójt odpowiedział, że JDU jako jednorazowy dodatek uzupełniający 

dla nauczycieli jest to wypłata, którą przekazujemy po zakończeniu roku szkolnego. Kierownik 

Centrum Usług Wspólnych A. Kowalczyk dodała, że jak najbardziej mogą być wykorzystane te 

środki ale jest to bardzo ruchome i ciężkie to przeanalizowania, gdyż widzimy dopiero końcem 

roku jaką będziemy mieli wysokość średnich do wypłacenia.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów przyjęła 

przestawioną informację. 

 



Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/330/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 27 

kwietnia 2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród 

i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe przedstawiła Wicedyrektor 

Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” – M. Biskupska. Nagrody sportowe są przyznawane 

od 2017 roku. Zmiana nie dotyczy kwestii kluczowych, a najistotniejszą wprowadzoną różnicą 

będzie możliwość przyznawania nagród wybitnym sportowcom, którzy jednak nie uprawiają 

sportów olimpijskich. Radny M. Leśkiewicz o sytuację o zawodników, którzy zamieszkują w innej 

gminie niż gmina Masłów ale trenują w naszej gminie. Wójt odpowiedział, że nagrody są 

przyznawane dla mieszkańców naszej gminy.  

Radny W. Haba zadał pytanie odnośnie środków jakie są przyznawane, czy jest to stała pula czy 

zmienna. Wicedyrektor M. Biskupska odpowiedziała, że nagrody przyznawane w wysokościach: 

za medal złoty – 2000 zł., srebrny – 1500 zł, brązowy – 1000 zł. Pula środków jest zależna od 

ilości złożonych wniosków. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w głosowaniu, za: 4, przeciw: 0, wstrzymujących się: 1, brak głosu: 

0, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (4), Teodora Jagiełło, Mateusz Fąfara, Mateusz Durlik, Wojciech Haba 

przeciw (0)  

wstrzymujących się (1) Michał Leśkiewicz 

brak głosu (0)  

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Masłów  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, przedstawiła Wicewójt Gminy 

– M. Dolezińska- Włodarczyk. Celem głównym Programu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

mieszkańców Gminy Masłów oraz wzmacnianie aktywności społeczności lokalnych na terenie 

Gminy Masłów poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 



Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w głosowaniu, za: 4, przeciw: 0, wstrzymujących się: 0, brak głosu: 

1, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (4), Teodora Jagiełło, Michał Leśkiewicz, Mateusz Durlik, Wojciech Haba 

przeciw (0)  

wstrzymujących się (0)  

brak głosu (1) Mateusz Fąfara  

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy przedstawił szczegółowo 

Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki. Radni dopytywali o poszczególne punkty budżetu 

Wyjaśnień udzielał Skarbnik – R. Szechnicki, Wójt T. Lato. Wiceprzewodniczący Rady zapytał 

o zadanie dotyczące kanalizacji odcinka w Dolinie Marczakowej w stronę Kajetanowa na co miała 

być przeznaczona kwota 67 000 zł.. Zadanie nie widnieje w budżecie, ani w WPF, Radny poprosił 

o wyjaśnienie. Odpowiedział Skarbnik Gminy, zadanie to nie zostało uwzględnione w zmianie 

uchwały budżetowej w 2024 r. ponieważ do tej pory nie ma na tym zadaniu żadnych zobowiązań 

finansowych,  zostało ono uwzględnione w projekcie budżetu na 2025 r.  Wójt uzupełnił 

odpowiedź i wyjaśnił merytorycznie dlaczego nie można było dotychczas rozpocząć prac nad tym 

zadaniem. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w głosowaniu, za: 4, przeciw: 0, wstrzymujących się: 0, brak głosu: 

1, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (4), Teodora Jagiełło, Michał Leśkiewicz, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara 

przeciw (0)  

wstrzymujących się (0)  

brak głosu (1) Wojciech Haba  

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 

2024 – 2031, przedstawił Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki, zmiany wynikają ze zmian 

wprowadzonych do uchwały budżetowej.  



Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w głosowaniu, za: 4, przeciw: 0, wstrzymujących się: 0, brak głosu: 

1, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (4), Teodora Jagiełło, Michał Leśkiewicz, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara 

przeciw (0)  

wstrzymujących się (0)  

brak głosu (1) Wojciech Haba 

 

Ad. 10 

Sprawy inne. 

Ad. 11 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 19:05. Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji 

podziękował za udział w komisji i  zakończył obrady Komisji Oświaty. 

Protokolant: Aneta Krawczyk                              

                                                                                        Przewodniczący Komisji     

Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy                                                            

                                                           Mateusz Durlik 


